
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

17434 - MACAU - RN

21:30:14

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:30:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MACAU - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 77

01.3 Total de seções não instaladas

78

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

77

77

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 22.919

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.919

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.919

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.911

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.911

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,51%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,49% 4.008
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.911

18.294

200

417

Votos nulos na urna 417

96,74%

1,06%

2,21%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 18.294
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

77

77

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 22.919

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.919

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.919

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.911

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.911

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,51%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,49% 4.008

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.911

18.446

182

283

Votos nulos na urna 283

97,54%

0,96%

1,50%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 18.446

Votos nominais 97,38% 17.963

Votos para legenda 2,62% 483

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Andrea Cabral Antas Câmara, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MACAU-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:30:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 17434 - MACAU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0030 0104 / 385 0157 / 36 421 366 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - CARLA POLYANNA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SABRINA DANIELLE DA SILVA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ALBIMAR GONÇALVES DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALFREDO RAMOS NEVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

COMPROMISSO COM O FUTURO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA DYANA SILVA DE LIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA MACAU SORRIR DE NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - FLAVIA PATRICIA TAVARES
VERAS VIEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAIMUNDO NONATO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - PEDRO VICTOR DE MELO
AVELINO BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JACIARA DA SILVA MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - GENIVAN DO VALE SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - GERDA TEODOSIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10333 - FRANCISCO CANINDÉ
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - MARIA DA CONCEIÇÃO
DOS SANTOS LINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - JOSE MARIA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - ELIAS INACIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - VANUZIA DA SILVA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - JOSE DE ARIMATEIA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - FRANCISCO PEREIRA DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - MANOEL FRANCISCO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11007 - OTAVIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - JOSEMBERG DA SILVA
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - KLEITON ROBERTO SILVA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11456 - MANOEL FRANCISCO
GOMES FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - VALMIR NUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11999 - MARIA DA CONCEIÇÃO
CABRAL DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ROBERTO DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12100 - GENILDO DE SOUSA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - ERIKA BETANIA NOBRE
TIBURCIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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12123 - JADSON CARLOS
COUTINHO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - WASSIL DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - SANDRO JEAN DANTAS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - EDVALDO BALBINO DE
ALBUQUERQUE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12490 - EMMANUEL CLELIO DE
OLIVEIRA CARLOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - DANIELY BARBOZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - VERA LUCIA DOS SANTOS
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - HICARO LINE SILVA
BARACHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - GEANE BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ANA DINA DE ARAUJO
MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - JOSÉ ERIVAN SERAFIM
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - CARLOS ANTÔNIO LIMA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15324 - GIRLENE FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - JEFFESON BRUNO
RODRIGUES DE MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - MARCLEY ANGELO
TOMAZ DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15456 - GILSANDRA DE SOUSA
CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - MICHELLE SILVA DE
OLIVEIRA DE MARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - JOSIVAN FERREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - CARLOS FAGNER
GUILHERME RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15888 - ARNALDO CARLOS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44111 - GIVAGNO PATRESE DA
SILVA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44123 - FRANCISCO MARCOS
CABRAL LEONEZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - RAIMUNDO DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44225 - LUCIANA OLIVEIRA
PINHEIRO VIDAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44226 - DARSIRIA ALVES
TIBÚRCIO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44233 - MANOEL DA COSTA
INÁCIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44333 - MÔNICA PALMEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FRANCISCO DAS CHAGAS
BESERRA DE ALBUQUERQUE
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - WILSON BORGES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - ROSANA CALIXTO DE
SOUZA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - ROBSON KELLY COSTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - LINDINAURIA KAREM LIMA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - ERILANIA MARREIRO
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - MANUELLYSO DA SILVA
MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13131 - ANTONIO ARAUJO NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - ELIZABETE BARBALHO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13333 - FRANCISCA DOROTEA
FERNANDES DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - ELCY NASCIMENTO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - JAIRTON DE ARAUJO
MEDEIROS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

43333 - CARLOS ANTONIO VIANA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - JOSE ANTONIO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65444 - MARIA DE FATIMA
SIQUEIRA DE AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - JEFERSSON BRENO
VARELA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45111 - MARCIA FAUSTA CARLOS
DE ARAUJO MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - LUISIANO DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - RAIANE AQUINO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - FRANCISCO CLENILSON
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45444 - VIVIANE REGINA
BEZERRA DE ARAÚJO CAMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - ROMULO CARLOS
PAULISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45611 - OSCAR JOSÉ PAULINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45645 - FRANCISCO EDSON
BEZERRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - FAGNER LUIZ TEODÓSIO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45888 - JADNA PRISCILA DE
OLIVEIRA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

MDB / PL / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO COM O FUTURO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA MACAU SORRIR DE NOVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 21 0595 616 616Válido (legenda)

43 - PV 1 034 35 35Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 0121 125 125Válido (legenda)

26 0750 776 776

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 3 00 3 3Válido (legenda)

45 - PSDB 45 03.919 3.964 3.964Válido (legenda)

48 03.919 3.967 3.967

46 4.854 4.90010 - REPUBLICANOS 4.9000 Válido (legenda)

32 100 13211 - PP 1320 Válido (legenda)

202 3.344 3.54612 - PDT 3.5460 Válido (legenda)

13 1.206 1.21915 - MDB 1.2190 Válido (legenda)

116 3.790 3.90644 - UNIÃO 3.9060 Válido (legenda)

Resumo 483 017.963 18.446

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

18.446
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

167,70

Votos nulos e nulos técnicos :

17.963

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

182

11

Votos anulados sub judice :

283

18.446

Votos de legenda (C) :

0

483

1.677

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 335,40

1.341,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.854 4610 - REPUBLICANOS 4.900 2 9 2

100 3211 - PP 132 0 0 0

3.344 20212 - PDT 3.546 2 5 2

1.206 1315 - MDB 1.219 0 2 0

3.790 11644 - UNIÃO 3.906 2 7 2

750 26Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

776 0 1 0

3.919 48Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.967 2 6 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:33:14, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 17.963 483 18.446 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.854 46 210 - REPUBLICANOS 4.900 2 0 0 5 1633.333333
333333333*

  292.19

3.344 202 212 - PDT 3.546 2 0 0 1 1182.000000
000000000

  211.45

3.790 116 244 - UNIÃO 3.906 2 0 0 4 1302.000000
000000000

  232.92

3.919 48 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.967 2 0 0 3 1322.333333
333333333

  236.55

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.854 46 210 - REPUBLICANOS 4.900 2 1 1 4 1225.000000
000000000

  292.19

3.344 202 212 - PDT 3.546 2 0 0 1 1182.000000
000000000

  211.45

3.790 116 244 - UNIÃO 3.906 2 0 0 4 1302.000000
000000000

  232.92

3.919 48 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.967 2 0 0 3 1322.333333
333333333*

  236.55

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.854 46 210 - REPUBLICANOS 4.900 2 1 1 4 1225.000000
000000000

  292.19

3.344 202 212 - PDT 3.546 2 0 0 1 1182.000000
000000000

  211.45
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

3.790 116 244 - UNIÃO 3.906 2 0 0 4 1302.000000
000000000*

  232.92

3.919 48 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.967 2 1 1 2 991.7500000
00000000

  236.55

Resultado em 06/10/2024 19:33:14, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.677

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.854 4610 - REPUBLICANOS 4.900 2 1 3

100 3211 - PP 132 0 0 0

3.344 20212 - PDT 3.546 2 0 2

1.206 1315 - MDB 1.219 0 0 0

3.790 11644 - UNIÃO 3.906 2 1 3

750 26Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

776 0 0 0

3.919 48Federação PSDB CIDADANIA 3.967 2 1 3

Resumo 17.963 483 18.446 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 19:33:14, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.711 58,55% Eleito*12 - FLAVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA Válido

RAIMUNDO NONATO DA SILVA

6.861 37,50% Não eleito44 - JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA Válido

MARIA DYANA SILVA DE LIRA

389 2,13% Não eleito11 - CARLA POLYANNA DA SILVA Válido

SABRINA DANIELLE DA SILVA SOARES

333 1,82% Não eleito13 - ALBIMAR GONÇALVES DE MELLO Válido

ALFREDO RAMOS NEVES

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

893 Eleito por QP*12111 - ERIKA BETANIA NOBRE TIBURCIO Válido

891 Eleito por QP*12444 - EDVALDO BALBINO DE ALBUQUERQUE JUNIOR Válido

830 Eleito por QP*45000 - JEFERSSON BRENO VARELA DA SILVA Válido

817 Eleito por QP*10444 - MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LINS Válido

815 Eleito por QP*10456 - JOSE MARIA DE SOUZA Válido

805 Eleito por QP*44111 - GIVAGNO PATRESE DA SILVA BEZERRA Válido

740 Eleito por QP*45777 - FAGNER LUIZ TEODÓSIO DE OLIVEIRA Válido

719 Eleito por média*10999 - MANOEL FRANCISCO DE SOUZA Válido

717 Eleito por QP*44666 - ROBSON KELLY COSTA PEREIRA Válido

686 Eleito por média*45333 - FRANCISCO CLENILSON FERREIRA DA SILVA Válido

583 1º Suplente10000 - PEDRO VICTOR DE MELO AVELINO BATISTA Válido

581 1º Suplente45123 - LUISIANO DE OLIVEIRA SILVA Válido

517 1º Suplente12777 - VERA LUCIA DOS SANTOS SOUSA Válido

461 Eleito por média*44233 - MANOEL DA COSTA INÁCIO Válido

457 1º Suplente44222 - RAIMUNDO DE OLIVEIRA SILVA Válido

426 2º Suplente44456 - WILSON BORGES DA SILVA Válido

426 2º Suplente10123 - GENIVAN DO VALE SILVA Válido

411 2º Suplente45611 - OSCAR JOSÉ PAULINO DE SOUZA Válido

407 3º Suplente44123 - FRANCISCO MARCOS CABRAL LEONEZ Válido

395 3º Suplente10888 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA FILHO Válido

376 Não eleito15111 - JOSÉ ERIVAN SERAFIM DA COSTA Válido

369 4º Suplente10222 - GERDA TEODOSIO DOS SANTOS Válido

319 2º Suplente12490 - EMMANUEL CLELIO DE OLIVEIRA CARLOS Válido

298 5º Suplente10789 - JOSE DE ARIMATEIA DANTAS Válido

282 3º Suplente45555 - ROMULO CARLOS PAULISTA Válido

276 6º Suplente10555 - ELIAS INACIO DA SILVA Válido

260 Não eleito15555 - MICHELLE SILVA DE OLIVEIRA DE MARIA Válido

242 3º Suplente12100 - GENILDO DE SOUSA LIMA Válido

234 Não eleito13111 - ERILANIA MARREIRO CUNHA Válido

196 4º Suplente44333 - MÔNICA PALMEIRA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

167 Não eleito15789 - CARLOS FAGNER GUILHERME RODRIGUES Válido

160 Não eleito13123 - MANUELLYSO DA SILVA MAIA Válido

141 Não eleito15444 - MARCLEY ANGELO TOMAZ DE ANDRADE Válido

134 5º Suplente44225 - LUCIANA OLIVEIRA PINHEIRO VIDAL Válido

127 6º Suplente44567 - ROSANA CALIXTO DE SOUZA SANTOS Válido

115 4º Suplente12789 - HICARO LINE SILVA BARACHO Válido

113 4º Suplente45111 - MARCIA FAUSTA CARLOS DE ARAUJO MAIA Válido

104 5º Suplente45645 - FRANCISCO EDSON BEZERRA DA SILVA Válido

102 5º Suplente12123 - JADSON CARLOS COUTINHO DA SILVA Válido

93 Não eleito15333 - JEFFESON BRUNO RODRIGUES DE MOURA Válido

89 Não eleito13222 - ELIZABETE BARBALHO BEZERRA Válido

85 7º Suplente10333 - FRANCISCO CANINDÉ PEREIRA DA SILVA Válido

82 6º Suplente12333 - SANDRO JEAN DANTAS FERREIRA Válido

77 6º Suplente45888 - JADNA PRISCILA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

65 Não eleito65123 - JOSE ANTONIO DE ARAUJO Válido

63 7º Suplente45222 - RAIANE AQUINO DE SOUSA Válido

60 7º Suplente12000 - ROBERTO DA SILVA FERREIRA Válido

56 Não eleito65444 - MARIA DE FATIMA SIQUEIRA DE AMORIM Válido

55 Não eleito11123 - KLEITON ROBERTO SILVA DOS SANTOS Válido

55 Não eleito13131 - ANTONIO ARAUJO NETO Válido

53 Não eleito13333 - FRANCISCA DOROTEA FERNANDES DANTAS Válido

51 8º Suplente12222 - WASSIL DE OLIVEIRA SILVA Válido

40 8º Suplente10777 - VANUZIA DA SILVA BEZERRA Válido

39 Não eleito15456 - GILSANDRA DE SOUSA CARMO Válido

39 9º Suplente12888 - GEANE BEZERRA DA SILVA Válido

36 Não eleito15777 - JOSIVAN FERREIRA DE ARAUJO Válido

35 7º Suplente44444 - FRANCISCO DAS CHAGAS BESERRA DE
ALBUQUERQUE JÚNIOR

Válido

34 Não eleito43333 - CARLOS ANTONIO VIANA DO NASCIMENTO Válido

33 Não eleito15324 - GIRLENE FERREIRA DA SILVA Válido

33 10º Suplente12555 - DANIELY BARBOZA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

32 8º Suplente45444 - VIVIANE REGINA BEZERRA DE ARAÚJO CAMARA Válido

31 9º Suplente10111 - JACIARA DA SILVA MELO Válido

29 Não eleito15123 - CARLOS ANTÔNIO LIMA DA SILVA Válido

22 Não eleito15888 - ARNALDO CARLOS DE LIMA Válido

19 Não eleito11456 - MANOEL FRANCISCO GOMES FILHO Válido

13 8º Suplente44777 - LINDINAURIA KAREM LIMA DE SOUSA Válido

12 9º Suplente44226 - DARSIRIA ALVES TIBÚRCIO DA SILVA Válido

10 Não eleito15000 - ANA DINA DE ARAUJO MAIA Válido

8 Não eleito11777 - VALMIR NUNES DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito11111 - JOSEMBERG DA SILVA VIANA Válido

7 Não eleito11999 - MARIA DA CONCEIÇÃO CABRAL DE OLIVEIRA Válido

4 Não eleito11007 - OTAVIO DA SILVA Válido

4 Não eleito13456 - ELCY NASCIMENTO DE MELO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:30:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

11 - PP Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

389 2.13% Não eleito11 - CARLA POLYANNA DA SILVA Válido

SABRINA DANIELLE DA SILVA SOARES

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

333 1.82% Não eleito13 - ALBIMAR GONÇALVES DE MELLO Válido

ALFREDO RAMOS NEVES

COMPROMISSO COM O FUTURO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.861 37.50% Não eleito44 - JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA Válido

MARIA DYANA SILVA DE LIRA

PRA MACAU SORRIR DE NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.711 58.55% Eleito*12 - FLAVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA Válido

RAIMUNDO NONATO DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:03, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

817 Eleito por QP*10444 - MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LINS Válido

815 Eleito por QP*10456 - JOSE MARIA DE SOUZA Válido

719 Eleito por média*10999 - MANOEL FRANCISCO DE SOUZA Válido

583 1º Suplente10000 - PEDRO VICTOR DE MELO AVELINO BATISTA Válido

426 2º Suplente10123 - GENIVAN DO VALE SILVA Válido

395 3º Suplente10888 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA FILHO Válido

369 4º Suplente10222 - GERDA TEODOSIO DOS SANTOS Válido

298 5º Suplente10789 - JOSE DE ARIMATEIA DANTAS Válido

276 6º Suplente10555 - ELIAS INACIO DA SILVA Válido

85 7º Suplente10333 - FRANCISCO CANINDÉ PEREIRA DA SILVA Válido

40 8º Suplente10777 - VANUZIA DA SILVA BEZERRA Válido

31 9º Suplente10111 - JACIARA DA SILVA MELO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

55 Não eleito11123 - KLEITON ROBERTO SILVA DOS SANTOS Válido

19 Não eleito11456 - MANOEL FRANCISCO GOMES FILHO Válido

8 Não eleito11777 - VALMIR NUNES DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito11111 - JOSEMBERG DA SILVA VIANA Válido

7 Não eleito11999 - MARIA DA CONCEIÇÃO CABRAL DE OLIVEIRA Válido

4 Não eleito11007 - OTAVIO DA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

893 Eleito por QP*12111 - ERIKA BETANIA NOBRE TIBURCIO Válido

891 Eleito por QP*12444 - EDVALDO BALBINO DE ALBUQUERQUE JUNIOR Válido

517 1º Suplente12777 - VERA LUCIA DOS SANTOS SOUSA Válido

319 2º Suplente12490 - EMMANUEL CLELIO DE OLIVEIRA CARLOS Válido
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242 3º Suplente12100 - GENILDO DE SOUSA LIMA Válido

115 4º Suplente12789 - HICARO LINE SILVA BARACHO Válido

102 5º Suplente12123 - JADSON CARLOS COUTINHO DA SILVA Válido

82 6º Suplente12333 - SANDRO JEAN DANTAS FERREIRA Válido

60 7º Suplente12000 - ROBERTO DA SILVA FERREIRA Válido

51 8º Suplente12222 - WASSIL DE OLIVEIRA SILVA Válido

39 9º Suplente12888 - GEANE BEZERRA DA SILVA Válido

33 10º Suplente12555 - DANIELY BARBOZA DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

376 Não eleito15111 - JOSÉ ERIVAN SERAFIM DA COSTA Válido

260 Não eleito15555 - MICHELLE SILVA DE OLIVEIRA DE MARIA Válido

167 Não eleito15789 - CARLOS FAGNER GUILHERME RODRIGUES Válido

141 Não eleito15444 - MARCLEY ANGELO TOMAZ DE ANDRADE Válido

93 Não eleito15333 - JEFFESON BRUNO RODRIGUES DE MOURA Válido

39 Não eleito15456 - GILSANDRA DE SOUSA CARMO Válido

36 Não eleito15777 - JOSIVAN FERREIRA DE ARAUJO Válido

33 Não eleito15324 - GIRLENE FERREIRA DA SILVA Válido

29 Não eleito15123 - CARLOS ANTÔNIO LIMA DA SILVA Válido

22 Não eleito15888 - ARNALDO CARLOS DE LIMA Válido

10 Não eleito15000 - ANA DINA DE ARAUJO MAIA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

805 Eleito por QP*44111 - GIVAGNO PATRESE DA SILVA BEZERRA Válido

717 Eleito por QP*44666 - ROBSON KELLY COSTA PEREIRA Válido

461 Eleito por média*44233 - MANOEL DA COSTA INÁCIO Válido

457 1º Suplente44222 - RAIMUNDO DE OLIVEIRA SILVA Válido

426 2º Suplente44456 - WILSON BORGES DA SILVA Válido

407 3º Suplente44123 - FRANCISCO MARCOS CABRAL LEONEZ Válido
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196 4º Suplente44333 - MÔNICA PALMEIRA DOS SANTOS Válido

134 5º Suplente44225 - LUCIANA OLIVEIRA PINHEIRO VIDAL Válido

127 6º Suplente44567 - ROSANA CALIXTO DE SOUZA SANTOS Válido

35 7º Suplente44444 - FRANCISCO DAS CHAGAS BESERRA DE
ALBUQUERQUE JÚNIOR

Válido

13 8º Suplente44777 - LINDINAURIA KAREM LIMA DE SOUSA Válido

12 9º Suplente44226 - DARSIRIA ALVES TIBÚRCIO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

234 Não eleito13111 - ERILANIA MARREIRO CUNHA Válido

160 Não eleito13123 - MANUELLYSO DA SILVA MAIA Válido

89 Não eleito13222 - ELIZABETE BARBALHO BEZERRA Válido

65 Não eleito65123 - JOSE ANTONIO DE ARAUJO Válido

56 Não eleito65444 - MARIA DE FATIMA SIQUEIRA DE AMORIM Válido

55 Não eleito13131 - ANTONIO ARAUJO NETO Válido

53 Não eleito13333 - FRANCISCA DOROTEA FERNANDES DANTAS Válido

34 Não eleito43333 - CARLOS ANTONIO VIANA DO NASCIMENTO Válido

4 Não eleito13456 - ELCY NASCIMENTO DE MELO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

830 Eleito por QP*45000 - JEFERSSON BRENO VARELA DA SILVA Válido

740 Eleito por QP*45777 - FAGNER LUIZ TEODÓSIO DE OLIVEIRA Válido

686 Eleito por média*45333 - FRANCISCO CLENILSON FERREIRA DA SILVA Válido

581 1º Suplente45123 - LUISIANO DE OLIVEIRA SILVA Válido

411 2º Suplente45611 - OSCAR JOSÉ PAULINO DE SOUZA Válido

282 3º Suplente45555 - ROMULO CARLOS PAULISTA Válido

113 4º Suplente45111 - MARCIA FAUSTA CARLOS DE ARAUJO MAIA Válido

104 5º Suplente45645 - FRANCISCO EDSON BEZERRA DA SILVA Válido

77 6º Suplente45888 - JADNA PRISCILA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

63 7º Suplente45222 - RAIANE AQUINO DE SOUSA Válido
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32 8º Suplente45444 - VIVIANE REGINA BEZERRA DE ARAÚJO CAMARA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:14, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

583 1º Suplente10000 - PEDRO VICTOR DE MELO AVELINO BATISTA Válido

426 2º Suplente10123 - GENIVAN DO VALE SILVA Válido

395 3º Suplente10888 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA FILHO Válido

369 4º Suplente10222 - GERDA TEODOSIO DOS SANTOS Válido

298 5º Suplente10789 - JOSE DE ARIMATEIA DANTAS Válido

276 6º Suplente10555 - ELIAS INACIO DA SILVA Válido

85 7º Suplente10333 - FRANCISCO CANINDÉ PEREIRA DA SILVA Válido

40 8º Suplente10777 - VANUZIA DA SILVA BEZERRA Válido

31 9º Suplente10111 - JACIARA DA SILVA MELO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

517 1º Suplente12777 - VERA LUCIA DOS SANTOS SOUSA Válido

319 2º Suplente12490 - EMMANUEL CLELIO DE OLIVEIRA CARLOS Válido

242 3º Suplente12100 - GENILDO DE SOUSA LIMA Válido

115 4º Suplente12789 - HICARO LINE SILVA BARACHO Válido

102 5º Suplente12123 - JADSON CARLOS COUTINHO DA SILVA Válido

82 6º Suplente12333 - SANDRO JEAN DANTAS FERREIRA Válido

60 7º Suplente12000 - ROBERTO DA SILVA FERREIRA Válido

51 8º Suplente12222 - WASSIL DE OLIVEIRA SILVA Válido

39 9º Suplente12888 - GEANE BEZERRA DA SILVA Válido

33 10º Suplente12555 - DANIELY BARBOZA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

457 1º Suplente44222 - RAIMUNDO DE OLIVEIRA SILVA Válido

426 2º Suplente44456 - WILSON BORGES DA SILVA Válido

407 3º Suplente44123 - FRANCISCO MARCOS CABRAL LEONEZ Válido

196 4º Suplente44333 - MÔNICA PALMEIRA DOS SANTOS Válido

134 5º Suplente44225 - LUCIANA OLIVEIRA PINHEIRO VIDAL Válido

127 6º Suplente44567 - ROSANA CALIXTO DE SOUZA SANTOS Válido

35 7º Suplente44444 - FRANCISCO DAS CHAGAS BESERRA DE
ALBUQUERQUE JÚNIOR

Válido
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13 8º Suplente44777 - LINDINAURIA KAREM LIMA DE SOUSA Válido

12 9º Suplente44226 - DARSIRIA ALVES TIBÚRCIO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

581 1º Suplente45123 - LUISIANO DE OLIVEIRA SILVA Válido

411 2º Suplente45611 - OSCAR JOSÉ PAULINO DE SOUZA Válido

282 3º Suplente45555 - ROMULO CARLOS PAULISTA Válido

113 4º Suplente45111 - MARCIA FAUSTA CARLOS DE ARAUJO MAIA Válido

104 5º Suplente45645 - FRANCISCO EDSON BEZERRA DA SILVA Válido

77 6º Suplente45888 - JADNA PRISCILA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

63 7º Suplente45222 - RAIANE AQUINO DE SOUSA Válido

32 8º Suplente45444 - VIVIANE REGINA BEZERRA DE ARAÚJO CAMARA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.711 58.55% Eleito*12 - FLAVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA Válido

RAIMUNDO NONATO DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

893 Eleito por QP*12111 - ERIKA BETANIA NOBRE TIBURCIO Válido

891 Eleito por QP*12444 - EDVALDO BALBINO DE ALBUQUERQUE JUNIOR Válido

830 Eleito por QP*45000 - JEFERSSON BRENO VARELA DA SILVA Válido

817 Eleito por QP*10444 - MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LINS Válido

815 Eleito por QP*10456 - JOSE MARIA DE SOUZA Válido

805 Eleito por QP*44111 - GIVAGNO PATRESE DA SILVA BEZERRA Válido

740 Eleito por QP*45777 - FAGNER LUIZ TEODÓSIO DE OLIVEIRA Válido

719 Eleito por média*10999 - MANOEL FRANCISCO DE SOUZA Válido

717 Eleito por QP*44666 - ROBSON KELLY COSTA PEREIRA Válido

686 Eleito por média*45333 - FRANCISCO CLENILSON FERREIRA DA SILVA Válido

461 Eleito por média*44233 - MANOEL DA COSTA INÁCIO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:14, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


